
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

 школа № 12 с.Бурукшун Ипатовского района Ставропольского края.  

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022 г.                                                                                                                      №  56-у 

Об организации учебно– 

воспитательного процесса 

в школе на 2022 – 2023 учебный год. 

  

В целях рациональной организации УВП в школе в соответствии с целями коллектива школы, 

осуществления действительного управления его эффективностью, создания приемлемых условий для 

образования и воспитания учащихся и работы сотрудников школы на основании соответствующих статей 

Закона РФ "Об образовании в РФ", приказов МО СК и ОО АИГО СК, Устава школы,  решения 

управляющего совета школы и по согласованию с ПК 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

   1. Установить язык обучения – русский,  

   продолжительность учебного года: 

 - для учащихся 1-х классов  - 33 недели 

  ( с 1 сентября 2022 года по 25 мая 2023 года) 

- для учащихся 2 - 4 классов  - 34 недели 

   ( с1 сентября 2022 года по 30 мая 2023 года) 

- для учащихся 5 - 8 классов, 10-х классов - 34 недели 

   (с1 сентября 2022года по 30 мая 2023 года) 

- для учащихся 9-х  и 11-х классов - 34 недели 

   (с1 сентября 2022 года по 25 мая 2023 года) 

2. Установить следующие сроки каникул на основании письма министерства образования 

Ставропольского края от 08.08.2022 г.№01-23/11846 «О годовом календарном графике работы 

общеобразовательных организаций Ставропольского края на 2022-2023 учебный год». 

 

1 четверть: 

01.09 – 29.10.2022 года 

Осенние каникулы: 

30.10 – 06.11.2022 года (8 дней)  

Осенние каникулы для первоклассников: 

29.10 –06.11.2022 года (9 дней) 

2 четверть: 

07.11 – 30.12.2022 года 

Зимние каникулы: 

31.12.2022 года – 08.01.2023 года (9 дней)  

Зимние каникулы для первоклассников: 

30.12.2022 года – 08.01.2023 года (10 дней) 

3 четверть: 

09.01 - 22.03.2023 года 

Февральские каникулы: 

12.02 – 19.02.2023 года, (8 дней) 

Февральские каникулы для первоклассников: 

09.02 – 19.02.2023года (11 дней) 

Весенние каникулы: 

23.03 – 29.03.2023 года (7 дней) 

Весенние каникулы для первоклассников  

23.03 – 29.03.2023 года (7 дней) 

4 четверть: 

30.03 – 30.05.2023 года 

 



 

3. Утвердить расписание звонков во   1- 11 классах: 

1 класс    

 

Режим работы первых классов в адаптационный период (сентябрь, октябрь) 

 

1 урок 8
00

-8
35 

2 урок 8
45

-9
20

 

Динамическая пауза 9
20

-10
00 

3 урок 10
00

-10
35

 

Целевая прогулка 10
35

-11
35

 

 

Режим работы первых классов в адаптационный период (ноябрь, декабрь) 

 

1 урок 8
00

-8
35 

2 урок 8
45

-9
20 

3 урок 9
30

-10
05

 

Динамическая пауза 10
05

-10
25 

4 урок 10
25

-11
00

 

5 урок 11
25

-12
00 

 

 

2 – 11 классы 

 
 

 

 

 

 

4. Утвердить для учащихся 1-11 классов 5 -ти дневную учебную неделю. 

 5. Рабочий день учителя начинается за 15 минут до начала уроков по утвержденному расписанию и 

завершается не менее чем через 20 минут после окончания уроков. 

 

6. Назначить классными руководителями: 

1 класс Горбенко Л.И. 

2 класс Данник М.В. 

3 класс Яцина Н.В. 

4 класс Сурмило Ж.А. 

5 класс Чубенко Т.И. 

6 класс Синенко Н.Г. 

7 класс Кривонос Т.В. 

8  класс Сурмило В.А. 

9 класс   Дегтярева В.В. 

10 класс Звада В.А. 

11 класс Сурмило Л.Н. 

 

1 урок  8.00 8.40 

2 урок 8.50 9.30 

3 урок 9.40 10.20 

4 урок 10.40 11.20 

5 урок 11.40 12.20 

6 урок 12.30 13.10 

7 урок 13.20 14.00 



       7. Утвердить   комплектование классов 

Класс Количество учащихся Количество классов 

1 21 1 

2 13 1 

3 17 1 

4 22 1 

1 – 4 73 4 

5 25 1 

6 18 1 

7 19 1 

8 14 1 

9 17 1 

5 – 9 93 5 

10 7 1 

11 8 1 

10 – 11 15 2 

1 - 11 181 11 
 

 

 

 

                                     

 


